


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

Г

К

1. Календарный учебный график
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2. Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Итогосем. 1сем. 2 Всего сем. 1сем. 2 Всего

Теоретическое обучение и 
рассредоточенные практики 19 10 29 6 2/3 2 8 2/337 2/3

Экзаменационные сессии 1 1 1

Практика (рассред.) 7 7 14 19 1/3 14 33 1/347 1/3

Государственная итоговая аттестация 2 2 2

Каникулы 8 8 8 8 16

 Итого 26 26 52 26 26 52 104

Ординаторов
 Групп



7;16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 21 22 23 24 42 43 44 45 46 47 50 51 52 53 54 55 61 62 63 64 65 66 69 70 71 72 73 74 132 ### 134,00 135 136 137 138

3
4 1 4 13 4608 4608 2088 2370 42 128 128 62 322 210 27 44 460 270 36 33 32 184 108 38 12 120 78 6 30 -
5

6 1 13 4320 4320 1896 2274 42 120 120 62 322 210 27 44 460 270 36 33 72 36 32 12 72 54 6 28 -

7
8 63% 34% 3%

9 Б1 1 13 1656 1656 1044 570 42 46 46 62 322 210 16.5 44 460 270 36 22.5 72 36 3 12 72 54 6 4 -
10
11 Б1.Б 1 9 1332 1332 828 462 42 37 37 62 322 210 16.5 44 316 198 36 16.5 12 72 54 6 4 -

12 1 36 36 24 12 1 1 4 20 12 1 36 39
Кафедра общественного здоровья и 
здравоохранения ИНМФО

15 2 36 36 24 12 1 1 2 22 12 1 36 27 Кафедра медико-социальных технологий с курсом педагогики и образовательных технологий дополнительног
18 2 36 36 24 12 1 1 4 20 12 1 36 29 Кафедра медицины катастроф ИОЗ
21 2 36 36 24 12 1 1 4 20 12 1 -

24 1 18 18 12 6 0.5 0.5 2 10 6 0.5 36 49 Кафедра патофизиологии, клинической патофизиологии
27 1 18 18 12 6 0.5 0.5 2 10 6 0.5 36 48 Кафедра патологической анатомии
30 *

31 2 36 36 24 12 1 1 2 22 12 1 36 68 Кафедра фармакологии и фармации ИНМФО

34 2 936 936 576 324 36 26 26 36 252 162 12.5 36 252 162 36 13.5 36 78
Кафедра хирургических болезней №2 
ИНМФО

37 2 36 36 24 12 1 1 6 18 12 1 36 73

Кафедра философии, биоэтики и 
права с курсом социологии медицины 
ИОЗ

40 2 36 36 24 12 1 1 12 12 12 1 36 5

Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии, трансфузиологии и 
скорой медицинской помощи ИНМФО

43 4 144 144 84 54 6 4 4 12 72 54 6 4 36 78 Кафедра хирургических болезней №2 ИНМФО
46 *
47
48 Б1.В 4 324 324 216 108 9 9 144 72 6 72 36 3 -
49
50 Б1.В.ОД 3 216 216 144 72 6 6 144 72 6 -

51 2 72 72 48 24 2 2 48 24 2 36 33 Кафедра неврологии, психиатрии, мануальной медицины и медицинской реабилитации ИНМФО
54 2 72 72 48 24 2 2 48 24 2 36 50 Кафедра педиатрии и неонатологии ИНМФО
57 2 72 72 48 24 2 2 48 24 2 36 78 Кафедра хирургических болезней №2 ИНМФО
60 *
61
62 Б1.В.ДВ 1 108 108 72 36 3 3 72 36 3 -
63
64 Б1.В.ДВ.1
65 3 108 108 72 36 3 3 72 36 3 36 41 Кафедра онкологии, гематологии, и трансплантологии ИНМФО
68 2 3 108 108 72 36 3 3 72 36 3 36 9 Кафедра внутренних болезней ИНМФО
69 *
70
72 ДВ*
73
74

75
По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

76 Б2 2556 2556 852 1704 71 71 7 378 189 189 10.5 7 378 189 189 10.5 19 1/3 1 044 759 285 29 14 756 567 189 21 -

77 Б2.1 Производственная (клиническая) 
практика-Офтальмология Баз V 1-4 2268 2268 756 1512 63 63 7 378 189 189 10.5 7 378 189 189 10.5 14 756 567 189 21 14 756 567 189 21 36 1,50 78

Кафедра хирургических болезней №2 
ИНМФО

78 Б2.2
Производственная (клиническая) 
практика - 
Оториноларингология.Неврология

Вар V 3 288 288 96 192 8 8 5 1/3 288 192 96 8 36 1,50 78
Кафедра хирургических болезней №2 
ИНМФО

79 *
80
81

82
По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

83 Б3 108 108 3 3 2 3 36 1,50 78
Кафедра хирургических болезней №2 
ИНМФО

84
85

86
По 
ЗЕТ

По 
плану

Конта
кт.р. СР Контр Эксп Факт

87 ФТД 4 288 288 192 96 8 8 32 112 72 6 48 24 2 -

88 3 36 36 24 12 1 1 24 12 1 36 39
Кафедра общественного здоровья и 
здравоохранения ИНМФО

91 3 36 36 24 12 1 1 24 12 1 36 78
Кафедра хирургических болезней №2 
ИНМФО

94 4 72 72 48 24 2 2 48 24 2 36 78 Кафедра хирургических болезней №2 ИНМФО
97 3 144 144 96 48 4 4 32 64 48 4 36 34 Кафедра нормальной физиологии
100 *

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза
мены

Зачет
ы

Зачет
ы с 

оцен
кой

Курс
овые 
прое
кты

ЗЕТ Распределение по курсам и семестрам

Часов 
в ЗЕТ

ЗЕТ в 
нед.

Пр/Ауд

(%)

Итого 
часов в 
интерак
тивной 
форме

Семестр 1 [26 нед] Семестр 2 [17 нед] Семестр 3 [26 нед]
Итого 

часов в 
электро

нной 
форме

Закрепленная кафедра

По 
ЗЕТ

По 
плану

в том числе

Экспе
ртное Факт

Курс 1 Курс 2

Курс
овые 
работ

ы

Конта
кт. 

раб. 
(по 

учеб. 
зан.)

СР Контр
оль

Семестр 4 [16 нед]

Код Наименование
Лек Пр Сем СР Контр

оль ЗЕТ Лек Пр Сем СР Контр
оль ЗЕТ Лек Пр Сем СР Контр

оль ЗЕТ Лек Пр Сем СР Контр
оль ЗЕТ

Итого

Итого на подготовку ординатора (без 
факультативов)

Б=80%  В=20%  ДВ(от В)=33.3%
Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.1 Общественное здоровье и здравоохранение

Б1.Б.2 Педагогика
Б1.Б.3 Медицина чрезвычайных ситуаций
Б1.Б.4 Патология

Б1.Б.4.1 Патологическая физиология
Б1.Б.4.2 Патологическая анатомия

Б1.Б.5 Клиническая фармакология

Б1.Б.6 Офтальмология

Б1.Б.7 Этико-правовые основы деятельности врача

Б1.Б.8 Медицинская помощь при неотложных 
состояниях

Б1.Б.9 Подготовка к ПСА

Вариативная часть

Обязательные дисциплины
Б1.В.ОД.1 Неврология
Б1.В.ОД.2 Педиатрия
Б1.В.ОД.3 Оториноларингология

Дисциплины по выбору

1 Онкология
Эндокринология

Индекс Наименование Экз Зач Зач. 
с О. КП КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ

Практики

Часов 
в ЗЕТ

ЗЕТ в 
нед.

Индекс Наименование Экз Зач Зач. 
с О. КП КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов 

в ЗЕТ
ЗЕТ в 
нед.

Государственная итоговая аттестация

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП КР
Всего часов ЗЕТ

Лек Пр Сем СР Контр
оль ЗЕТ Лек Пр Сем СР Контр

оль ЗЕТ Лек Пр Сем СР Контр
оль ЗЕТ Лек Пр Сем ЗЕТ в 

нед.СР Контр
оль ЗЕТ

Факультативы

Часов 
в ЗЕТ

ФТД.1 Эффективные коммуникации в 
профессиональной деятельности врача

ФТД.2 Основы научно-исследовательской деятельности

ФТД.3 Симуляционный курс ПСА
ФТД.4 Методология научных исследований

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
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